ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  № _______
               г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 23 декабря 2022 года № 294 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда дежурных оперативных единой дежурно-диспетчерской службы и водителей постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда дежурных оперативных единой дежурно-диспетчерской службы и водителей постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 23 декабря 2022 года № 294 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда дежурных оперативных единой дежурно- диспетчерской службы и водителей постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
-  в пункте 7 раздела II таблицы 1, 2 изложить в новой редакции:

«
Таблица 1.  Размер должностных окладов оперативных дежурных
	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклады (должностные оклады), рублей

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1
	1 квалификационный уровень
	Оперативный дежурный
	7 524

Таблица 2. Размер окладов водителей, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

	№

п/п
	Разряд работ
	Размер оклада, рублей

	1.
	4 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 074

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами- руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области

                                                                   А.Н. Гвоздев
Воробьева О.М.
21254

Разослано по списку (см. на обороте)
PAGE